
Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v. v. i., Rumburská 89, 277 21 Liběchov 
 

 

            Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v. v. i. 
   Rumburská 89, 277 21 Liběchov, Česká republika       

        IČO: 67985904 DIČ: CZ67985904                                                              tel.: 315 639 532; fax: 315 639 510 

                       ID Datové schránky: dj8p5f                                                                  E-mail: uzfg@iapg.cas.cz; URL http://www.iapg.cas.cz    

 

 
ZÁPIS ZE ZASEDÁNÍ RADY ÚŽFG AV ČR, v. v. i. 

 
3. 2. 2021, 10:00 hod., online 

 
 

       Přítomni: viz prezenční listina (příloha č. 1) – je přítomno 10 členů z 11, Rada je tedy usnášení schopná.  

Ředitel ÚŽFG Ing. Kubelka uvítal všechny přítomné členy Rady i jejího hosta (prof. Ing. Petr Ráb, DrSc., dr. h. 
c. – předseda bývalé Rady instituce) a zahájil zasedání.  

 

1. Projednání jednacího řádu, podpisy čestných prohlášení 

Jednací řád byl doplněn o formulaci o možnosti online zasedání (čl. 4, Jednání Rady) a v této podobě byl 
schválen (příloha č. 2), čestná prohlášení byla podepsána a uložena u tajemnice Rady. 

Usnesení: Jednací řád byl schválen v aktualizované podobě. 

pro: 10, proti: 0, zdrželi se: 0 

 

2. Volba předsedy, místopředsedy a tajemníka Rady 

Ing. Kubelka navrhl jako tajemnici Rady Mgr. Janu Zásmětovou.  

Usnesení: Rada jednohlasně schválila Mgr. Janu Zásmětovou jako tajemnici Rady. 

pro: 10, proti: 0, zdrželi se: 0 

 

Za vedení ústavu byl navržen jako předseda Mgr. Petr Vodička, Ph.D. a jako místopředsedové doc. RNDr. 
Marcela Buchtová, Ph.D. a Ing. Jakub Mrázek, Ph.D. 

 

Volba předsedy 
Rady 

Počet ode-
vzdaných 
hlasů 

Počet 
neplatných 
hlasů 

Počet hlasů, 
které se zdržely 
hlasování  

Počet hlasů pro 
Mgr. Vodičku 

Počet hlasů 
proti 

10 0 1 9 0 

 
 
 
 
 

mailto:uzfg@iapg.cas.cz
http://www.iapg.cas.cz/


Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v. v. i., Rumburská 89, 277 21 Liběchov 
 

 

Volba 
místopředsedy 

Rady 

Počet ode-
vzdaných 
hlasů 

Počet 
neplatných 
hlasů 

Počet hlasů, 
které se zdržely 
hlasování  

Počet hlasů 
pro doc. 
Buchtovou 

Počet hlasů 
pro Ing. 
Mrázka 

10 0 0 9 1 

 
Usnesení: Na základě tajného hlasování se předsedou Rady stává Mgr. Petr Vodička, Ph.D. se ziskem 9 
hlasů a místopředsedkyní Rady se stává doc. RNDr. Marcela Buchtová, Ph.D. se ziskem 9 hlasů. 

Řízení zasedání se ujal nově zvolený předseda Dr. Vodička.  

 
3. Různé 

Informace o vypsání výběrového řízení na ředitele, složení výběrové komise 

Výběrové řízení na ředitele bylo vyhlášeno již minulou Radou na jejím zasedání dne 16. 11. 2021. Nyní je 
potřeba probrat složení výběrové komise. Dr. Vodička představil navržené členy z Akademie věd, prof. 
Ing. Petra Dvořáka, CSc. a prof. RNDr. Jana Vondráčka, Ph.D. a podmínky účasti dalších interních a 
externích členů. Prof. Ráb navrhl jako interní členy komise Dr. Vodičku a doc. Buchtovou, z externích 
navrhl doc. Hampla, prof. Černého z Přírodovědecké fakulty UK a prof. Kozáka z Jihočeské univerzity. 

Mgr. Janko vznesl dotaz ohledně členství prof. Kozáka, prof. Ráb ho všem přítomným blíže představil. Mgr. 
Janko navrhl jako dalšího člena komise prof. Eliáše z Ostravské univerzity. 

Mgr. Vodička navrhl, aby v rámci interního členství byly zastoupeny všechny tři hodnocené týmy z ústavu, 
tudíž navrhl přidat Mgr. Janka, ten souhlasil.  

Prof. Bryja zmínil, že návrh výběrové komise jde k projednání Radě a pak ke zřizovateli, tudíž že komise 
jenom doporučuje kandidáty, případně navrhuje jejich pořadí.  

Doc. Buchtová uvedla, že členové komise by měli mít pozitivní vztah k ústavu.  

 

Rada instituce ustanovila, že výběrová komise pro výběrové řízení na ředitele bude mít 10 členů: 

Jmenovaní AV ČR: Ing. Petr Dvořák, CSc., prof. RNDr. Jan Vondráček, Ph.D. 

Zástupci rady pracoviště:  

pracovníci ÚŽFG: Mgr. Petr Vodička, Ph.D., doc. RNDr. Marcela Buchtová, Ph.D., Mgr. Karel Janko, Ph.D., 
externí členové rady: prof. Mgr. et Mgr. Josef Bryja, Ph.D., doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc. 

Odborníci z pracovišť mimo AV ČR: doc. MVDr. Aleš Hampl, CSc. (zároveň externí člen RI), prof. RNDr. Jan 
Černý, Ph.D., prof. Ing. Pavel Kozák, Ph.D., prof. Mgr. Marek Eliáš, Ph.D. 

Usnesení: Rada souhlasila s navřenou komisí, v případě, že by se některý z navržených externích členů 
nemohl jednání zúčastnit, bude věc řešena per rollam. 

pro: 9 (1 s výhradou), proti: 0, zdrželi se: 1 

 

Konec jednání: 11:10 

 

Předpokládaný termín příštího jednání: březen 2022 

 

 



Ústav živočišné fyziologie a genetiky AV ČR, v. v. i., Rumburská 89, 277 21 Liběchov 
 

 

Přílohy: 

1. Prezenční listina 

2. Aktualizovaný Jednací řád 

 

Zapsala: Jana Zásmětová 

 

          

              Liběchov, 3. 2. 2022                                Mgr. Petr Vodička, Ph.D. 

                     předseda Rady ÚŽFG AV ČR, v. v. i.   

   

 


